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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

حرف مردم

* فشار آب در روستای سرو شهرستان درمیان به حدی کم 
است که اهالی برای رفع نیازهای اساسی خود با مشکل 
مواجه اند. سه ماه است یا آب در شبکه نیست یا به دلیل 

فشار کم حتی به آشپزخانه هم نمی رسد.
* مصوبه ها و نتیجه سفر استاندار به سرایان برای 

روستاهای بسطاق، دوست آباد و زنگو چه بود؟
* شهرداری بیرجند هر روز در گوشه ای از شهر، عملیات 
عمرانی انجام می دهد اما خبری از به سازی خیابان 
سپیده نیست. به عنوان مثال ابتدای خیابان سپیده از 
طرف خیابان محلاتی از ورودی نامناسبی برخوردار 

است و شیب بسیار تندی دارد.
* مسئولان استان مگر فراموش کرده اند که چند سال 
پیش قول تعیین تکلیف مالکیت باغ و عمارت امیرآباد 
بیرجند را داده اند؟ چون هنوز این کار عملی نشده و باغ و 
بنا در اختیار دانشگاه بیرجند است. این بنا و باغ تاریخی 
اگر در استان دیگری بود از آن درآمدزایی می کردند 
در حالی که بنا شرایط خوبی ندارد و به آن رسیدگی 
نمی شود. حداقل میراث فرهنگی جلوی تخریب باغ و 

عمارت را بگیرد.
* شورای ترافیک سرایان یک دستگاه تردد شمار در 
کوچه ۲۱ خیابان فردوسی قرار دهد تا متوجه شود که این 
معبر به اندازه یک خیابان اصلی تردد دارد یا نه. این معبر 
مسیر دانش آموزان دبستان آزادگان است و تصادف های 
متعددی در آن رخ می دهد. ایجاد چند سرعت گیر و نصب 

چراغ راهنمایی برای آن لازم است.
* دستاورد سفرهای استانی استاندار باید زمان داشته 
باشد و حداقل هر شش ماه یک بار به مردم گزارش شود که 
چه اتفاقی افتاده و مصوبه ها تا چه حد اجرایی شده است. 
به عنوان مثال از مهم ترین مشکلات در سرایان وضعیت 
جاده ها، اشتغال و پذیرش غیر بومی هاست، مسئولان 

برای این موارد چه چاره ای دارند؟
* روستای اشک قنات دارد اما بهداشت اعلام کرده 
است آب آن قابل شرب نیست و نباید استفاده کنیم در 
حالی که مجبور هستیم. چندین سال پیگیر هستیم 
اما کو گوش شنوا. مسئولان و نماینده ها چند بار آمده و 
برای رفع مشکل قول داده اند ولی هنوز خبری از آب لوله 
کشی نیست در حالی که در تخته جان، زیدان و ... این 

کار انجام شده است.
* مگر کارگران نانوایی جزو قشر کارگر حساب نمی 
شوند که کسی به فکر آن ها نیست؟  همسرم در این 
شرایط گرانی با حقوق ۷۰۰ هزار تومان در ماه در 
یک نانوایی نهبندان کار می کند. در فهرست بیمه یا 
اداره کار از افزایش حقوق، حق مسکن، حق اولاد و 
... یاد شده است اما به او پرداخت نمی شود و اگر هم 

اعتراض کند باید کارش را ترک کند.

در اثر انفجار باروت مجروح شد
روزنامه خراسان در شماره ۱85۰ به تاریخ 
هشت آذر ماه ۱334 در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: گزارش خبرنگار اداره از قاین 
حاکیست محمد م طفل ۱3 ساله اهل قاین که 
در محل خود سکونت داشته در نتیجه انفجار 
باروت دست چپش مجروح گردیده بطوریکه 
دو انگشت و کف دست او بکلی از بین رفته است 
طفل مجروح بمشهد حمل و در بیمارستان 

بستری و تحت معالجه قرار گرفته است.

 آشیانه ای برای بالگرد امدادی 
بالگرد  آشیانه  ساخت  عملیات   – قربانی  حسین 
امدادی استان در هفته هلال احمر آغاز می شود. مدیر 
عامل جمعیت هلال احمر استان روز گذشته در جمع 
خبرنگاران گفت: عملیات اجرایی ساخت آشیانه بالگرد 
امدادی استان با همکاری استانداری و سازمان برنامه و 
بودجه استان با تخصیص هشت میلیارد ریال در هفته 
هلال احمر آغاز می شود. »شهریاری« افزود: مساحت 
مجموعه امدادی مهرشهر حدود هزار و ۷6۰ متر مربع 
است که ۱۲۰ میلیارد ریال برای احداث آن پیش بینی 
شده است. وی خاطرنشان کرد: اهدای خون توسط 
اعضای جوانان و داوطلب، افتتاح دو کانون جوانان 
روستایی و طلاب در قاین، آموزش ۷۰ نفر از اعضای 
امداد و نجات زیرکوه، برگزاری دوره های آموزشی 
امدادگران، افتتاح دو سوئیت ویژه در مجموعه آبگرم 
هلال فردوس، اعزام کاروان سلامت به روستاهای سیل 
زده شهرستان های طبس، بشرویه و سربیشه، اجرای 
طرح جمعه ایمان، ایمنی و سلامت در پایگاه های نماز 
جمعه و برگزاری پیاده روی خانوادگی هلال احمر از 

دیگر برنامه های این هفته است.

هوا گرم می شود
با توجه به الگوی نقشه های پیشیابی طی امروز تا اوایل 
هفته آینده با استقرار جریانات پایدار شرایط جوی در 
بیشتر نقاط استان آرام و یکنواخت خواهد بود. کارشناس 
هواشناسی استان، گفت: طی این مدت با تقویت تدریجی 
سامانه کم فشار سطح زمین روند تغییرات دما افزایشی 
است. »لطفی« افزود: طی امروز در مرزهای شرقی استان 

وزش تند باد و گرد و خاک دور از انتظار نیست.

      خراسان جنوبی 66 سال پیش 
           در روزنامه

گروه خبر- هر چند حرف و حدیث ها از سهمیه بندی 
سوخت از سال گذشته بسیار بوده و گاه تکذیب شده 
است اما روز گذشته انتشار خبر سهمیه بندی بنزین از 
امشب در برخی سایت های خبری و فضای مجازی، 
سبب شد تا شماری از رانندگان در جایگاه های عرضه 
سوخت صف بکشند تا بتوانند قبل از سهمیه بندی 
شدن بنزین، مخزن سوخت خودروی خود را با بنزین 
هزار تومانی پر کنند. »بنزین آزاد می شود«، » بنزین 
آزاد لیتری دو هزار و 5۰۰ تومان«، »سهمیه هر ماه 
6۰ لیتر هزار تومانی« و ... حرف هایی است که دهان 

بهدهان، مطرح می شود. 

تقاضا برای سوخت در ظرف! •
به گزارش خبرنگار ما، در جایگاه خیابان مدرس با این که 
سوخت گیری در چهار ردیف انجام می شود اما خبری 
از خالی شدن جایگاه نیست و به  تعداد خودروها یی که 
سوخت گیری می کنند خودروهای بیشتری به صفوف 
اضافه می شوند. در جایگاه نیز سخنان متفاوتی رد و 

بدل می شود و حتی برخی که بر اساس روال عادی 
سوخت گیری خودروی خود در صف ایستاده اند از این 
شلوغی متعجب هستند. یکی از کارگران حاضر در جایگاه 
که شلوغی و تردد بیش از حد انتظار و معمول، به نسبت 
روزهای گذشته تعجبش را برانگیخته است می گوید: از 
صبح که موضوع سهمیه بندی بنزین و گران شدن آن به 
گوش مردم رسیده رانندگانی را به تکاپو انداخته است 
و قصد دارند با پر کردن مخزن سوخت خودروی خود 
برای چند روزی از بقیه جلو باشند. شهروندی نیز که از 
پمپ چی درخواست دارد ظرف همراهش را بنزین بزند و 
با پاسخ منفی رو به رو می شود می گوید: در فضای مجازی 
خواندم که قرار بر سهمیه بندی سوخت از پنج شنبه 

و گران شدن بنزین آزاد است به همین دلیل مراجعه 
کردم تا علاوه بر پر کردن باک خودرو، چند لیتری هم 
در ظرف بریزم و سهمیه بنزین را برای روزهای بعد نگه 
دارم.دیگر پمپ چی جایگاه سوخت، بیان می کند که 
امروز )چهارشنبه( سه یا چهار برابر روزهای گذشته برای 

سوخت گیری به جایگاه مراجعه شد. 

شلوغی؛ بیش از حد معمول •
نیز  غفاری  شعله  پمپ  سوخت  عرضه  جایگاه  در 
پمپ چی، شلوغی صف سوخت گیری را بیش از حد 
معمول روزهای گذشته می داند و می گوید: از صبح به 
دلیل شنیدن یک خبر که هیچ مسئولی آن را تایید نکرد 

وضعیت همین گونه است. یکی از شهروندان که برای 
سوخت گیری به جایگاه آمده است می گوید: نمی دانم 
امروز چه خبر شده که جایگاه های عرضه سوخت در 
همه جای شهر شلوغ است. وی ادامه می دهد: به چند 
جایگاه مراجعه کردم چون وقت در صف ماندن نداشتم 
اما در دیگر جایگاه ها نیز وضعیت به همین گونه بود و 
حتی خلوت ترین جایگاه، شلوغ بود و به ناچار در صف 
ایستادم. یکی از کارکنان جایگاه بولوار صیاد شیرازی 
هم می گوید: بیشتر اوقات روز این جایگاه خلوت است و 
نهایت یک یا دو خودرو برای سوخت گیری به طور متوالی 
مراجعه می کنند اما امروز از صبح، خودرو پشت خودرو 

برای سوخت گیری مراجعه کرده است. 

اطلاعیه ای ابلاغ نشده است •
»مردانی« مدیر عامل شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی منطقه خراسان جنوبی به خبرنگار ما می گوید: 
هنوز هیچ اطلاعیه ای درباره سهمیه بندی شدن سوخت 

و دیگر موارد آن ابلاغ نشده است.

رک  و  راست با مدیر کل غرب آسیای وزارت امور خارجه 

حرف های داغ یک تولید کننده
فرخ نژاد- آن چه در نشست هم اندیشی دیپلماسی اقتصادی 
و تجاری خراسان جنوبی با حضور مقامات کشوری چون مدیر 
کل غرب آسیای وزارت امور خارجه، رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و ... پر رنگ بود بی پرده صحبت کردن فعالان بخش خصوصی 
به ویژه صاحبان واحدهای تولیدی، تجار و بازرگانان بود. به 
گزارش»خراسان جنوبی«، هر چند مدیر کل غرب آسیای وزارت 
امور خارجه نیز که به عنوان سخنران پشت تریبون رفته بود به 
این نکته اشاره کرد که برای سخنرانی به این نشست نیامده 
بلکه آمده است بشنود و ببیند و بعد به مقامات بالا گزارش دهد و 
اگر رفع مشکلی در حوزه کاری اش باشد دنبال کند. همچنین، 
پیگیری کند، گزارش هایی که به وزارت خارجه درباره توقف 
۲۰۰ دستگاه کامیون ترانزیتی سوخت آن سوی مرزها ارسال 
شده است و موضوع خبرهایی که در رسانه ها در این زمینه منتشر 
می شود چیست؟ دکتر »موسوی«، با تاکید بر این که یکی از  
سیاست های  وزارت خارجه حمایت از همسایگان است، گفت: 
بر مبنای این سیاست باید منافع کشورها ی همسایه را با منافع 
خود پیوند بزنیم. در ادامه فعالان اقتصادی حاضر در جلسه به 
بیان درخواست ها و مطالبه های خود که به وزارت امور خارجه 
مربوط می شد پرداختند.مدیر کارخانه کاشی فرزاد، بدون این 
که پشت تریبون برود از تنگناهای زیرساختی خراسان جنوبی در 
زمینه حمل و نقل جاده ای، ریلی و هوایی سخن گفت و این که این 
تنگناها سبب شده است تا استان در بن بست سرمایه گذاری قرار 
گیرد. همچنین، سرمایه گذارانی که در استان مانده اند به دلیل 
عرق به وطن در این عرصه فعال هستند وگرنه سرمایه گذاری 
در کلان شهرها به طور حتم برای آن ها راحت تر است. مهندس 

»فلاحی«، از این که از تولید کننده هیچ حمایتی نمی شود گلایه 
کرد و با بیان این که بسیاری از گفتن حقیقت طفره می روند، افزود: 
98 درصد صنعت استان تعطیل است. »خامه زر« به عنوان نماینده 
تجار و بازرگان نیز به سقوط تجاری چهار پله ای استان در ارتباط با 
افغانستان از مقام اول به پنجمی اشاره کرد و گفت: به دلیل این که 
افغانستان به عنوان شریک اقتصادی در مبادلات تجاری ایران 
با این کشور به حساب نمی آید منحنی حضور خراسان جنوبی 
در این کشور رو به افول است. او، رفع مشکل روادید برای تجار و 
رانندگان ترانزیت، برجسته کردن نقش همه کالاها در مبادلات 
مرزی بین دو کشور به منظور حفظ موازنه تجاری، راه اندازی 
کنسول گری افغانستان، ایجاد کنسول گری ایران در فراه و نقل و 
انتقال پول از طریق بانک ها به جای صرافی ها را از دیگر خواسته 
ها اعلام کرد. »نهتانی«، دیگر عضو اتاق بازرگانی، صنایع و معادن 
و کشاورزی بیرجند، اشاره ای به این موضوع کرد که هیچ پولی در 
مبادلاتی که بین تجار ایرانی و افغانستانی رخ می دهدرد و بدل 
نمی شود چرا که آن ها هزینه مبادله های انجام شده را به حساب 
پول جمع کن هایی که در ایران دارند می ریزند. معاون استاندار هم 
به احصای خواسته ها و نیازهایی که زمینه رونق مراودات تجاری 
بین خراسان جنوبی و افغانستان را فراهم می آورد، اشاره کرد. اما 
دکتر »موسوی«، مدیر کل غرب آسیای وزارت امور خارجه بعد از 
شنیدن خواسته ها و مطالبه ها قول داد گزارش گر خوبی برای 
ارائه این خواسته ها به مقامات بالا باشد و برای رفع آن گام بردارد. 
این گزارش حاکی است، در ابتدای جلسه روسای اتاق بازرگانی 
ایران و بیرجند به موانعی که در جنگ اقتصادی پیش روی فعالان 

عرصه تولید قرار دارد، اشاره کردند. 

 رئیس کانون هماهنگی شوراهای کار استان
 در مراسم تجلیل کارکران نمونه مطرح کرد

گروه خبر - امنیت شغلی نیروی کار به رویا تبدیل شده است، کارگران 
را به جبر وادار به پذیرش قرارداد کار موقت یک ماهه، سه ماهه و در نهایت 
شش ماهه می کنند، با چماقی هم »که حواست باشد حق اعتراض نداری 
در غیر این صورت قراردادت تمدید نمی شود« مانند پتکی بر سر کارگر می 
کوبند. این مطلب را روز گذشته رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی 
کار استان در مراسم تجلیل از کارگران، گروه های کار و واحدهای نمونه 
استان بیان کرد و گفت: اگر کیفیت محصولات تولیدی کاهش می یابد و 
تولید رقابت پذیر نیست و تولید کننده داخلی نمی تواند صادرات داشته 

باشد زیرا کارگر از وضعیت شغلی خود راضی نیست. 
»کدخدا« افزود: معتقدیم مشکل کارگران ماده هفت قانون کار و تبصره 
یک است زیرا برخی از کارگران از سال 69 تا امروز بلاتکلیف هستند و نمی 
دانند کار آن ها موقت یا دایم است. به گفته وی قراردادهای سه ماهه و کمتر 
از آن عزت را از کارگران گرفته است و آن ها از این وضعیت راضی نیستند. 
به گفته وی کاهش قدرت خرید به دلیل گرانی همچنان به قوت خود باقی 
است و حقوق ها باید دو برابر افزایش یابد زیرا کارگران در بهترین حالت دو 
و نیم میلیون تومان حقوق می گیرند، از سویی امنیت شغلی نیروی کار به 
رویا تبدیل شده و 95 درصد قراردادهای کارگران موقت است. »عابدی« 
معاون استاندار هم با بیان این که شرایط امسال و سال های گذشته و 
تنگناها را همه می دانیم افزود: با تلاش و کوشش می توان در برابر فشارها و 
تحریم ها مقاومت کرد و برای توسعه تولید گام برداشت و اگر جامعه کارگری 
متخصص و متعهد داشته باشیم محصولات با برند خوب تولید می شود. 
»رکنی« مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم گفت: بیمه شدگان اجباری 
سال گذشته استان دو هزار و ۷۱8  نفر و تعداد کارگران ۱۱ هزار و 8۷۰ 
نفر بود. در این مراسم ۲۲ کارگر، سه واحد نمونه، یک گروه کار نمونه و یک 

کارآفرین اجتماعی نمونه تجلیل شدند.

 شایعه ای که خودروها را به جایگاه ها کشاند!

صف های طولانی بنزین

اجبار به پذیرش قرارداد موقت


